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Käthe Kollwitz: Ruf des Todes, 1934/35. 
© Käthe Kollwitz/BONO 2006. 
Foto Käthe Kollwitz Museum Köln

I søkelyset273

Mandag 9. januar 2006 markerte Tidsskriftet sitt 125-årsjubileum – og feiret både 

medisinske tidsskrifter og norske leger og forskere (s. 288–92). Fire dager senere, 

på fredag den 13., ble det klart at en av forskerne som var blitt hedret med en pris 

under jubileumsfeiringen, hadde forfalsket grunnlagsmaterialet i en originalartikkel 

i The Lancet. Fra da av har et søkelys av en helt annen karakter vært rettet mot 

den medisinske forskningen og tidsskriftene. Paradoksalt nok vitner også denne 

negative oppmerksomheten om betydningen av kvalitativt god medisinsk forskning 

og publisering.

Charlotte Haug
redaktør

Når døden kaller

273

I arbeidene til Käthe Kollwitz (1867–1945) 
står det menneskelige og de menneske-
lige erfaringene i sentrum. Hun skildret 
den harde virkeligheten til den tyske 
arbeiderklassen i begynnelsen av det for-
rige århundret. Hennes uttrykksform var 
i hovedsak realistisk, etter hvert utviklet 
hun en ekspressiv og personlig stil.

Mange av hennes bilder var direkte pro-
tester mot nød, fattigdom og undertryk-
kelse. Lidelsen var et sentralt tema.

Hun hadde selv erfaring med lidelse 
gjennom ektemannens arbeid som lege 
for de fattigste i Berlin, men også gjen-
nom tapet av sin ene sønn, Peter, i et 
av de meningsløse slagene under den 
første verdenskrig. Tapet av sønnen 
satte dype spor, og døden og temaer 
med relasjon til døden kan gjenfinnes 
i mange av hennes bilder.

Gjennom hele sitt virke laget hun selv-
portretter. På det aktuelle bildet «Ruf des 
Todes» fra 1934–35 har den gamle kvin-
nen ansiktstrekk som minner om kunst-
nerens. Døden kaller ved en lett berø-
ring, og kvinnen synes beredt til å følge 
etter.

Jon Håvard Loge

j.h.loge@medisin.uio.no
leder i Norsk forening for palliativ medisin

I dette nummer av Tidsskriftet starter 
temaserien Palliativ medisin, som blir 
presentert i nr. 3–5/2006.


